ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Нагорского района Кировской области

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2018 № 22/7
п.Нагорск

О внесении изменений в Решение Чеглаковской сельской Думы № 4/1 от 23.06.2006г «Об утверждении Порядка и условий приватизации

муниципального имущества Чеглаковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», протестом прокурора Нагорского района на Порядок управления и условия приватизации муниципального имущества, Устава муниципального образования Чеглаковское сельское поселение  Нагорского района  Кировской области Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Чеглаковской сельской Думы № 4/1 от 23.06.2006г «Об утверждении Порядка и условий приватизации муниципального имущества Чеглаковского сельского поселения», следующего содержания:
   1.1.Пункт 1 статьи 5 Порядка и условий приватизации муниципального имущества изложить в новой редакции следующего содержания:

«Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 19 настоящего Порядка;
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) далее-(офшорные компании);
юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков."
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Чеглаковского

сельского поселения
	Л.Н. Кашина